IN MARI PRIMUS VISUS VISIMIRUS,  
 IN ELEMENTO LUBRICO VESTIGIA IMPRESSIT SOLIDA,  
 NEC ARAVIT FRUSTRA LITTUS:  
 VISIMARIAM, DANTISCUM, ET LUBECAE MOLES,  
 ARCES VANDALICAS ET URBES CONDIDIT.  
 DANOS MARIS DOMINOS CAPTIVOS DUXIT VISIMIRUS,  
 XERXES HELLESPONTO DANICO INJECIT VINCULA,  
 FEROCIAM NEPTUNI SUPERAVIT &c.

Neque

Neque est, ut pudeat *Lubecam*, Regum è Polonia conditorum; sicut nec *Wismariam*, *Dantiscum*, *Bremam*; quae vox, *Slavicae* originis, designat onus. Neque falso gloriatus est *Cromerus* in Polonicarum rerum opere: Complures arces alias & oppida iidem Duces, *Vislaus*, *Sobeslaus*, *Vismirus*, & eorum posterii aedificârunt, & vernaculis suis vocabulis appellârunt; è quibus sunt *Brema*, *Bucovecia*, quae à Germanis (hodiè) *Lubeca* vocatur: Tametsi *Lubecae* quoque nomen *Slavicam* etymologiam redoleat. Haec ille. Possem, AUDITORES O.O. HONORATISSIMI, exspaciari ampliùs, & *Suartones*, *Nuithones*qve, *Taciti* jam aevo, in his oris notos, memorare. Sed cum supra apposuerim, non recoquam hanc crambem. Istud observasse satis fit, diversa nomina, diversa loca, fata, & periodos expertam varias *Lubecam* esse. A *Suartonibus* vetustis, fluvioqve patrio, appellabatur primùm *Suartou*, à *Slavis* invadentibus *Lubeca*, *Lubka*, à *Lubika*, corruptè *Bucu*, sive *Buccovv*. Est & *Bucko* in *Saxonia* superiori pagus, est in *Anhaltino* quoque agro: sicuti ad *Muldam Misniae*, *Büche*. Saepiùs incensa, saepenumero direpta, diruta, castellum translatum aliò, non retulit unius conditoris nomina constanter. Veteris *Lubecae* ad *Suardoniam* erectae mentionem facit manuscriptus, in membrana *Lubecensi*, Codex. Transeo, quae vel de *Bute*, vel *Crucone*, *Slavis* denotante fortem, referunt nonnulli ex *Helmoldo*. Fata & periodos fatales si recenseam *Lubecae*, dubitare liceat, an similem in ullâ

oibem

D

Regio-

Regione Civitatis faciem mutatam toties , quoad e-  
mendatissima prodiret, invenire possis? Tantaemolis o-  
puserat! Ne quidem de antiquioribus commemorem,  
â *Godofchalco* auspicabor. Arcem hic erexit ibi, ubi ho-  
diè *Lubeca* sita, anno Servatoris M. XL. Obotritorum  
Regulus ac Herulorum fuit , qui *Henrico* filio reli-  
quit ampliorem loci constitutionem ; posteaquam an-  
no, post *millesimum, sexagesimo* est interfectus. *Rugia-  
ni* semel iterumque irruentes, oppidum cum castro de-  
moliti sunt, *Helmoldi* fide. Sed nec quicquam adhuc de  
Tyranno barbaro *Crucone* dixi: neque de *Nicloto* Prin-  
cipe Obotritorum : qui posterior excidium minatus  
tantum non exitiale fuerat *Lubecae*. Pluries destru-  
cta, restaurata pluries profecto est â Comite *Adolpho*  
*Schauenburgico* secundo, tertioque. Anno, post millesi-  
mum, centesimo quinquagesimo quarto gravius incen-  
dium perpeffa, Comite invito quidem, sed consentien-  
te tandem, subiit *Henrici Leonis* potentissimum Impe-  
rium. Novi in annorum numero Historicos non  
convenire , mihi tamen potior habetur lapidis su-  
perliminaris Ecclesiae Cathedralis inscriptio. Lo-  
ci quippe hujus Dominus vocatur ibi *Leo*. Ab hoc  
imperante nova coepit incrementa , propter mer-  
cimoniam in mari Baltico vicino , & indulta specio-  
sa privilegia. Episcopatus facta etiam accessio,  
quem ab *Aldenburgo* (*Stargardiam* vocabant lin-  
gvâ suâ *Slavi*, ) transtulit *Lubecam Leo*. Ad invi-  
diam Urbs crevit, & Saxoniae creavit Duci odium non  
medio-

mediocre, inter prosperae fortunae tot irritamenta. Pilae instar huc illucque jactabatur Leo: semel iterumque illi dies ab Imperatore dictus. Cum non compareret, propter insolentiam, aut contumaciam proscriptus est à *Friderico I.* Caesare: *Lubeca* restituta Comiti *Adolpho III.* ac beneficiis ornata amplioribus à *Waldemaro* simul Rege *Daniae*, qui arma juverat Imperatoris. Anno, supra millesimum, centesimum, octogesimumque quinto, Urbs à *Friderico I. Barbarossa* per obsidionem & deditionem capta, membrum nobile Imperii Romani vasto corpori accessit primum. Autor Chronici *Slavorum* ita exprimit: *Imperialem Fridericus I. Lubecam fecit, & quòd esset caput Civitatum omnium maritimarum, & quòd Consulares eorum aurum ferre possent, & quòd omnes de Consulatu essent in consilio Imperatoris in perpetuum.* Quae ut à pluribus Historicorum confirmantur veterum, sic à *Lambecio*, in *Originibus Hamburgicis* nitidiore stylo exprimuntur. Ecclesiae profectò Cathedralis sedes huc translata, ex provinciali oppido Imperialis Urbs *Lubeca* facta, privilegiis amplissimis ornata, *Waldemari I.* Regis *Daniae*, amici Caesaris, fama aucta indies, accessiones fecit tantas, ut succumberet *Henricus Leo*, & res *Lubecenses* praevalerent. Magnificè *Albertus Krantzius* in *Commentariorum* libro septimo *Saxoniae*, depraedicavit ea. Longum esset, nec unius clepsydrae negotium, hinc percensere singula, Imperatorem inter ac *Henricum Saxonem*, reciprocata odia, & ex his fata.

Per-

Pertinet materies haec aliorum, ac peculiarem sibi locum vindicat. I Bremenſis Conditor historiae *Henricus Wolter* aſſerit, Leonem Saxonem donaſſe Civitati Lubecenſi villas omnes, omniaque circa, nec non infra *Haimbecke*, praedia, & rivulum cum paſcuſ, cum pratis, agris & teloniis. Monetam etiam & Nundinas ut *Bremae* feria ſecunda, & ni fallor, quinta conſeſſiſſe. Cumque haecenus in urbe Satrapae, quemadmodum judicia in villis locum mererentur: ſic impoſterum ſex Conſules, qui alios ad ſe duodecim vocarent, ordinavit, ut egregio praeeſſent publico. Incendium videlicet, tot repetitum vicibus, exhauſerat *Lubecam*, ut, niſi meliori reddidã ſpe, Cives nollent inſtaurare domos ampliùs. Dux igitur, ſed proprium in uſum, juribus cohonestavit Urbem, & per Aquilonis Regna exteris immunitatem publicavit, ad commercia invitans & emporium. Poſt tot viciffitudines fortunae, quam novercam poſtea expertus eſt Henricus Dux, *Adolphus IV* revocatus in Holfatiam, adverſus *Waldemarum* alterum, Danorum Regem, memorabili ad *Bornhovedam* ſuperavit praelio. Tantoperè dejectae vires Regis, ut *Nordalbingicae Saxoniae*, quam vocant, occupatione, omni Daniã excideret. Hoc tempore *Demynum* oppidum Orientalis *Slaviae*, quod tunc Danorum quoque paruit praefidio impoſito, *Lubecam* in excutiendo jugo ſeqvebatur. Mox & *Rugii* aſſeruerunt ſe in libertatem, & *Obotritorum* Princeps *Burewingus*, ſigna extulit victoriae cum pluribus:

Quod

Quod argumentum nobile, in finibus Imperii, praeclaro opere, *Conringius* exposuit. Sub illud temporis longae-  
vus Cantor Lubecensium octogenarius, Episcopus e-  
lectus *Borchardus* est, de Sercken. Qui cum à pluri-  
mis vix V. aut VI. superfuturus crederetur, XL. atque  
unum fedit annos, & Ecclesiam prudenter rexit. Se-  
culo, post publicatam DEI Hominumque consangui-  
nitatem tertio ac decimo adulto, *Lubecensis* Civitas  
incendium perpeffa novum, facta est ex lignea, & qua-  
liserat ante, lutea, felici metamorphosi lapidea. Prae-  
tereunda mihi multa hinc sub *Friderico* hujus nominis  
secundo Caesare imprimis gesta, ne vestra, PATRES,  
ATQUE AUDITORES O. O. HONORATISSI-  
MI abutar patientia, & texere annales videar. Pro-  
grediendum scilicet ad loci genium, commercia, &  
jura Patriae amplissimae, ne circa ejus tantum incu-  
nabula haerere cogar iusto longius. Cum *Hambur-*  
*gensibus* feliciori fidere confoederati *Lubecenses*, mox  
cum aliis, in *Vandalia* vicina, & per Septentrionem, Ur-  
bibus, eminuerunt brevi. Ad *Lubecam* maris *Baltici*  
vocari clavis aliqua Imperialis potest *Travaemundae*  
portus, Urbi, imò toti *Aquilonis* Orbi, mercium infe-  
rendarum causâ, commodus; commodior, si propius  
abesset, alveoqve altiori & validioribus praefidiis com-  
muniretur. Sed à moenibus & portu tamen vela mit-  
tens ac recipiens ad maris ostia, deducit naves, sumti-  
bus gravissimis reficiendus saepè. Hinc in *Daniam*,  
*Norwagiam*, *Sueciam*, *Livoniam*, *Russiam*, & quicquid  
E patet

patet ampliùs, excurrere navigiis concessum. Sumen,  
imò horreum *Germaniae Lubecam*, si à vi externa, bra-  
chio potentiore asseratur, iure quodam dixeris. Et  
fuit olim per complura secula, cum foedus Hanficum,  
de quo dicendum nobis postea, floreret ad invidiam,  
„metumque hostium. Deliberationis maximae nego-  
„tium profectò est, an non aerario communi & Im-  
„perii impensâ publicâ, *Lubecae* consulendum, & per-  
„petua tuenda navigatio, per Mare Balticum, Domini  
„illius, contra quemvis invasorem vindicandi gratiâ, ex  
„usu fiet? tot annorum certè, imò seculorum docuit  
historia, quid ponderis conferre *Hansica* Societas po-  
tuerit, à quorum staret partibus. *A Galliarum, An-*  
*gliae, Daniae, Sueciaeque* Regibus & Autocratore  
*Russorum* quoties sunt missi Oratores quondam,  
ut ambirent, aut ornarent privilegiis commune  
foedus! Prostant tabulae splendoris plenae, per quas  
pateat, quo loco habita à *Daniarum* Regis fuerit Mi-  
nistris: Nos Consules, Societas ac Senatores Civitatum  
*Vandalicarum ac Borussicarum, LUBECAE, Rosto-*  
*chii, Stralsundae, Wismariae, Gryphswaldiae, Stettini,*  
*Colbergae, Nystargardiae, Coloniae Agrippinae, Hambur-*  
*gi, Bremae; tum Livonicarum, Rigae, Torpati, Revaliae,*  
*Pernoviae; nec non earum, quae ad Austrini maris sinus,*  
*inque Hollandia, Zeelandia sunt sitae. Campi, Daventriae,*  
*Ultrajecti, Zwollae, Hasselti, Gröningae, Zutphaniae,*  
*Brielaë, Middelburgi, Armudae, Hardewici, Ziriczeae,*  
*Elburgi, Staverae, Dordraci, Amsterdami, profite mur*